

# Nadbużański Oddział Straży Granicznej

<https://nadbuzanski.strazgraniczna.pl/nos/aktualnosci/36798,Tyton-o-wartosci-370-tysiacy-zl-nie-trafi-na-czarny-rynek.html>

02.07.2024, 02:22

## Tytoń o wartości 370 tysięcy zł nie trafi na czarny rynek

Dariusz Sienicki  
02.03.2020

Konfiskata znacznych ilości nielegalnego suszu tytoniu, który miał posłużyć do produkcji papierosów, to wynik działań funkcjonariuszy z Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej w Chełmie.

27 lutego br., funkcjonariusze z placówki Straży Granicznej we Włodawie, prowadzili działania ukierunkowane na ujawnianie nielegalnych wyrobów akcyzowych. W wyniku prowadzonych czynności na terenie pow. włodawskiego, funkcjonariusze przeszukali budynki gospodarcze znajdujące się na terenie prywatnej posesji. W ich wnętrzu funkcjonariusze ujawnili 527 kg suszu tytoniowego, blisko 9 kg gotowej krajanki oraz urządzenie służące do wstępnej obróbki tytoniu. Na miejscu podczas prowadzonych czynności, funkcjonariusze ujawnili również kuszę oraz 35 bełtów (strzały używane w kuszy). Szacunkowa wartość ujawnionego tytoniu to ponad 370 tys. zł. Jak ustalili funkcjonariusze, tytoń pochodzący z upraw prowadzonych na terenie pow. włodawskiego, miał trafić do sprzedaży „na czarno” z przeznaczeniem na nielegalną produkcję papierosów.



Zabezpieczenie nielegalnego tytoniu

Ujawniona kusza

Właściciel, posesji na terenie której ujawniono tytoń, poniesie odpowiedzialność karną z tytułu nieujawnienia organowi podatkowemu, przedmiotu opodatkowania jakim w tym przypadku był susz tytoniowy. Czyn ten zgodnie z kodeksem karno-skarbowym, usankcjonowany jest karą grzywny, karą pozbawienia wolności lub obu tym karom łącznie. Dalsze czynności zostaną przekazane do prowadzenia funkcjonariuszom Krajowej Administracji Skarbowej. W sprawie wszczęto również postępowanie przygotowawcze dotyczące posiadania kuszy bez wymaganej jej rejestracji i zezwolenia. Zgodnie z ustawą o broni i amunicji, czyn ten usankcjonowany jest karą aresztu albo grzywny.